
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-000 – (16) 3761-2999

1

DECRETO N.º  3 6 2 8
De 30 de agosto de 2018.

“Dispõe sobre nomeação de ordenadores, gestores e
comissões, para realização de parcerias com o Terceiro
Setor, nos termos da Lei n.º 13.019/2014 e dá outras
providências”.

JOSÉ LUÍS ROMAGNOLI, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os Ordenadores, Gestores e membros das Comissões
de Seleção e de Avaliação e Monitoramento das Secretarias Municipais de
Esportes e Turismo, Meio Ambiente e Educação e Cultura, para atender aos
dispositivos da Lei Federal n.º 13.019/2014 e eventuais alterações, para a
realização de parcerias entre o Município e o Terceiro Setor:

I – ORDENADORES DE DESPESAS:

- João Bosco Marques – RG. 15.281.461-9;
- Rafael de Oliveira Acra – RG. 43.565.410-X;
- Victor Hugo Junqueira – RG. 33.513.188-8.

II – GESTORES:

- Fernando Carlos Jordão – RG. 30.541.270-X;
- Lucas Camargo Tofetti – RG 46.372.787-3;
- Luciano José Dami de Oliveira – RG. 24.163.336-9.

III – COMISSÃO DE SELEÇÃO

- Rosângela Aparecida Guelere – RG 16.236.783-1;
- Felipe José Sasso – RG. 40.325.851-0;
- Marcelo Nogueira – RG. 19.732.332-7.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-000 – (16) 3761-2999

2

IV – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO

- Sandra Aparecida Janoni – RG. 9.090.481;
- Amilton dos Santos – RG. 7.567.060-4;
- Maria Lúcia Garbellini Ribeiro – RG. 5.784.704.

Art. 2º - Os serviços prestados pelos: Ordenadores, Gestores e membros das
Comissões de Seleção e de Avaliação e Monitoramento serão considerados de
alta relevância ao Município e, portanto, gratuitos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 30 DE
AGOSTO DE 2018.

JOSÉ LUIS ROMAGNOLI
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.

ELIANA DA SILVA
OFICIAL DE GABINETE


